
Preisliste 2024

Alle Preise zzgl. USt. Diese Preisliste gilt ab 01.01.2024. Sie kommt zur Anwendung bei allen Abrechnungszeiträumen oder 
Montagen, die im Jahr 2024 enden. Alle vorherigen Preislisten verliegen hiermit ihre Gültigkeit. Irrtum sowie preisliche Ände-
rungen behalten wir uns vor.  
1 Laufzeit 6 Jahre, 2 Laufzeit 10 Jahre, 3 Zeitpunkt muss 48 Stunden vorher angekündigt werden.

Standard Leistungen Netto Brutto
Liegenschaftsgebühr  33,40 €  39,75 € 
Abrechnungsservice Heizkosten laut Ihrem Angebot
Abrechnungsservice Nebenkosten laut Ihrem Angebot
Abrechnungsservice Kaltwasser laut Ihrem Angebot
Funkablesung/Fernprüfung laut Ihrem Angebot
Terminankündigung per Online-Terminplaner Kostenlos 
Terminankündigung per Aushang je Liegenschaft  35,00 €  41,65 € 
Terminankündigung per Einwurf je Nutzereinheit  4,90 €  5,83 € 
Nutzerwechsel Kostenlos 
Erst- und Zweitanfahrt für Montageaufträge je Nutzereinheit Kostenlos 
Portokosten je Brief  1,50 €  1,79 € 
Dateneinrichtung je AssetEnergy Gerät Kostenlos 
Übermittlung der Kosten per AssetApp Kostenlos

Fahrtkosten Netto Brutto
Rüst- und Anfahrtskosten Region 1 (bis 30 km)  59,90 €  71,28 € 
Rüst- und Anfahrtskosten Region 2 (bis 50 km)  79,90 €  95,08 € 
Rüst- und Anfahrtskosten Region 3 (ab 51 km)  99,90 €  118,88 € 

Zusatzleistungen Netto Brutto
Entsorgung Altgeräte / Fremdgerät  1,50 €  1,79 € 
Dateneinrichtung je Fremdgerät  5,30 €  6,31 € 
Übermittlung der Kosten per Brief oder E-Mail  47,40 €  56,41 € 
Überprüfung Gerätefunktion  5,40 €  6,43 € 
Verarbeitungsgebühr historischer Daten je Liegenschaft  58,30 €  69,38 € 
zusätzlicher Ablesetermin je Liegenschaft 79,60 €  94,72 € 
Objektbegehung je Nutzereinheit  7,80 €  9,28 € 
Verbrauchsschätzung je Gerät  5,30 €  6,31 € 
Überprüfung Gerätefunktion ohne Defekt  5,40 €  6,43 € 
Aufnahme Zählerstand je Altgerät  3,50 €  4,17 € 
Erstellung eines Messkonzepts für Abrechnungserstellung  184,40 €  219,44 € 
Anteilige Abrechnungserstellung  57,30 €  68,19 € 
Manuelle Vorort-Ablesung je Gerät  7,30 €  8,69 € 
Abrechnungsservice Heizkosten (nachträglich gebucht)  17,30 €  20,59 € 
Abrechnungsservice Wasser (nachträglich gebucht)  7,70 €  9,16 € 
Abrechnungsservice Nebenkosten (nachträglich gebucht)  9,50 €  11,31 € 
Heizkörperbewertung  2,50 €  2,98 € 
Grundkosten pro Einsatz  85,00 €  101,15 € 
Verarbeitung Kleinmaterial  5,00 €  5,95 € 
Porto und Verpackung  9,90 €  11,78 € 

Als bestimmung der Region gilt die einfache Strecke zwischen der Adresse der Liegenschaft und der Geschäftsadresse des AssetEnergy-
Servicepartners.



Preisliste 2024 Fortsetzung

Alle Preise zzgl. USt. Diese Preisliste gilt ab 01.01.2024. Sie kommt zur Anwendung bei allen Abrechnungszeiträumen oder 
Montagen, die im Jahr 2024 enden. Alle vorherigen Preislisten verliegen hiermit ihre Gültigkeit. Irrtum sowie preisliche Ände-
rungen behalten wir uns vor.  
1 Laufzeit 6 Jahre, 2 Laufzeit 10 Jahre, 3 Zeitpunkt muss 48 Stunden vorher angekündigt werden.

Servicetechnikerleistungen für Fremd- und  
Kaufgeräte Netto Brutto

Errichtung neuer Wärmezähler Messstelle  210,00 €  249,90 € 
Montage und Inbetriebnahme Wärmezähler  80,00 €  95,20 € 
Austausch Wärmezähler Folgegerät  50,00 €  59,50 € 
Funkparametrierung Wärmemengenzähler  12,00 €  14,28 € 
Errichtung neuer Wasserzähler Messstelle  190,00 €  226,10 € 
Montage und Inbetriebnahme Wasserzähler  50,00 €  59,50 € 
Austausch Wasserzähler Folgegerät  20,00 €  23,80 € 
Funkparametrierung Wasserzähler  12,00 €  14,28 € 
Montage und Parametrierung Heizkostenverteiler  18,00 €  21,42 € 
Aufpreis für Fernfühlermontage  20,00 €  23,80 € 
Montage Rauchwarnmelder  19,00 €  22,61 € 
Parametrierung wMBus-Gateway  159,00 €  189,21 € 
Wandmontage wMBus-Gateway  45,00 €  53,55 € 
Sonderleistungen Kundendiensttechniker pro Stunde  95,00 €  113,05 € 

Sonderleistungen Netto Brutto
Umstellung des Abrechnungszeitraums  92,30 €  109,84 € 
Änderung der Abrechnungsgrundeinstellungen  69,30 €  82,47 €
Nachträgliches Hinzufügen einer Abrechnungseinheit  124,52 €  148,18 € 
Gerätewechsel durch Heizkörperaustausch  29,60 €  35,22 €
Gerätewechsel durch Rohrleitungsänderung  45,30 €  53,91 € 
Erfolglose Montage aufgrund nicht vorbereiteter Messstellen je Nutzereinheit  29,00 €  34,51 € 
Erfolglose Montage bei Nutzer nach zwei Terminen je Nutzereinheit  29,00 €  34,51 € 
Selbstständige Terminankündigung nicht erfolgt je Nutzereinheit  29,00 €  34,51 € 
Korrekur Abrechnungsunterlagen aufgrund nachträglich geänderter Kosten- und 
Nutzerdaten  79,40 €  94,49 €

Erstellung Mängelbericht  124,50 €  148,16 €
Vor-Ort-Projektbegleitung durch AssetEnergy-Mitarbeiter je Stunde  85,00 €  101,15 €
Sonderleistungen Kundendiensttechniker pro Stunde  95,00 €  113,05 €


